

证券代码：600655

证券简称：豫园股份

公告编号：临2023-131

债券代码：155045

债券简称：18豫园01

债券代码：163038

债券简称：19豫园01

债券代码：163172

债券简称：20豫园01

债券代码：185456

债券简称：22豫园01

## 上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

### 关于公司 2023 年前三季度经营情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上市公司自律监管指引第3号》、《关于做好主板上市公司2023年第三季度报告披露工作的重要提醒》要求，上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）现将2023年前三季度公司分行业、分地区营业收入，主要营业网点情况披露如下：

#### 一、 本报告期内，公司主营业务分行业情况

单位：元币种：人民币

主营业务分行业情况						
分行业	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年增减（%）	营业成本比上年增减（%）	毛利率比上年增减（%）
产业运营	33,644,271,793.28	29,724,304,044.40	11.19	16.8	20.38	减少 1.93 个百分点
其中：珠宝时尚	30,042,302,695.12	27,590,220,470.18	7.70	22.96	23.81	减少 0.74 个百分点
其中：餐饮管理与服务	1,094,224,211.80	356,357,728.15	67.28	123.69	106.64	增加 2.73 个百分点
其中：食品、百货及工艺品	1,073,995,189.15	984,942,287.91	8.02	27.43	26.39	增加 0.70 个百分点
其中：医药健康及其他	316,266,541.15	248,843,802.03	21.07	17.38	11.83	增加 3.98 个百分点

其中：化妆品	339,845,502.81	104,737,455.47	68.95	12.95	-9.49	增加 7.73 个百分点
其中：时尚表业	558,604,586.38	372,904,053.90	32.31	10.98	7.25	增加 2.25 个百分点
其中：其他经营管理服务	182,765,567.05	44,696,378.18	71.90	-53.84	-72.40	增加 15.09 个百分点
其中：酒业	36,267,499.82	21,601,868.58	40.30	-97.69	-96.45	减少 6.35 个百分点
商业综合运营与物业综合服务	2,017,023,937.68	1,123,374,908.44	42.13	10.19	-4.76	增加 8.20 个百分点
其中：商业综合及物业综合服务	1,336,181,299.48	916,798,706.35	28.63	-2.03	-10.86	增加 5.42 个百分点
其中：度假村	680,842,638.20	206,576,202.09	68.63	45.91	36.83	增加 3.35 个百分点
物业开发与销售	3,886,283,800.29	3,353,187,468.60	10.22	8.41	35.14	减少 17.89 个百分点
合计	39,547,579,531.25	34,200,866,421.44	12.67	15.57	20.63	减少 3.13 个百分点

注：毛利率数据已扣除税金及附加。

变动说明：

1) 珠宝时尚营业收入、营业成本较去年同期增长，主要系由于公司业务增长以及新模式店铺快速拓张所致。

2) 餐饮管理与服务营业收入、营业成本较去年同期增长，主要系由于公司连锁化持续加速带来业绩增长所致。

3) 食品、百货及工艺品营业收入、营业成本较去年同期增长，主要系公司食品饮料业务经过整合提升带来业绩增长所致。

4) 酒业营业收入、营业成本较去年同期减少，主要系公司于2022年底处置金徽酒股权所致。

5) 度假村业务营业收入、营业成本较上年同期增长，主要系本期海外地区旅游度假业务恢复带来的业务增长所致。

## 二、本报告期内，公司主营业务分地区情况

单位：元币种：人民币

地区	营业收入 (本期)	营业收入 (上期)	营业收入比上期增 减	营业收入比上 期增减 (%)
国内				
上海	33,398,151,717.55	25,721,676,799.43	7,676,474,918.12	29.84
北京	1,055,855,846.61	158,466,596.96	897,389,249.65	566.30

四川	458,656,953.03	661,472,408.13	-202,815,455.10	-30.66
陕西	139,340,490.12	323,864,389.04	-184,523,898.92	-56.98
江苏	1,623,639,345.47	1,175,260,152.76	448,379,192.71	38.15
浙江	296,410,270.07	658,595,195.67	-362,184,925.60	-54.99
海南	31,132,543.59	50,290,260.83	-19,157,717.24	-38.09
湖南	99,404,066.24	90,771,106.56	8,632,959.68	9.51
湖北	344,756,270.02	915,175,124.69	-570,418,854.67	-62.33
福建	147,408,774.40	188,519,298.75	-41,110,524.35	-21.81
天津	332,367,988.07	265,861,186.42	66,506,801.65	25.02
安徽	88,415,677.27	194,436,239.84	-106,020,562.57	-54.53
甘肃	677,315.28	1,365,279,199.92	-1,364,601,884.64	-99.95
重庆	39,052,351.91	69,589,389.65	-30,537,037.74	-43.88
山东	369,103,149.79	1,223,381,190.62	-854,278,040.83	-69.83
云南	10,263,516.09	12,394,684.91	-2,131,168.82	-17.19
广东	282,252,812.80	228,587,316.94	53,665,495.86	23.48
其他	152,806,183.83	583,722,208.06	-430,916,024.23	-73.82
国外				
日本	680,842,638.20	466,607,191.66	214,235,446.54	45.91
比利时	17,328,436.55	26,746,295.37	-9,417,858.82	-35.21
印度	203,575,371.79	324,451,671.15	-120,876,299.36	-37.26
以色列	167,575,902.02	139,583,771.47	27,992,130.55	20.05
美国	108,688,916.09	139,568,570.84	-30,879,654.75	-22.13
法国	28,851,129.60	52,290,471.65	-23,439,342.05	-44.83
其他	89,093,437.50	132,845,227.72	-43,751,790.22	-32.93
减：合并抵消	-618,071,572.64	-950,023,253.44	331,951,680.80	-34.94
<b>合计</b>	<b>39,547,579,531.25</b>	<b>34,219,412,695.60</b>	<b>5,328,166,835.65</b>	<b>15.57</b>

变动说明：

- 1) 浙江、北京、陕西、湖北、山东、安徽、江苏等地区收入变动主要是受物业开发项目交付结转变动影响。
- 2) 公司甘肃地区收入减少主要系于2022年底处置金徽酒股权所致。
- 3) 公司日本地区收入增长主要系旅游度假业务恢复带来的业务增长所致。

### 三、公司2023年前三季度营业网点情况

1、截至本报告期末，营业网点共计5,621家，其中珠宝时尚5,061家（其中加盟店4,782家），度假村4家，餐饮管理及服务230家（其中加盟店8家），医药39家（其中加盟店4家），文化食品饮料及商业82家，时尚表业170家（其中加盟店97家），化妆

品35家。

2、珠宝时尚产业是公司的核心业务，旗下拥有“老庙”、“亚一”、“DJULA”等品牌。在经营方式上，公司以直营零售、批发为主要经营模式拓展珠宝时尚连锁网络。截至2022年年末，“老庙”和“亚一”品牌连锁网点达到4,565家，其中250个直营网点，4,315家加盟店；DJULA直营网点为19家；LUSANT直营网点为2家。2023年前三季度，公司继续扩大珠宝时尚连锁网点规模，并根据区域市场情况对经营网点进行调整。截止2023年9月末，“老庙”和“亚一”品牌连锁网点达到5,039家，其中257个直营网点，4,782家加盟店；DJULA直营网点为19家；LUSANT直营网点为3家。

#### **四、公司2023年前三季度复合功能地产业务经营情况**

本报告期内，公司房地产物业开发实现销售签约额约73.7亿元，实现销售签约面积约47.2万平方米。鉴于销售过程中存在各种不确定性，上述销售数据可能与定期报告披露的数据存在差异，相关数据以公司定期报告为准。

特此公告。

上海豫园旅游商城（集团）股份有限公司

2023年10月28日